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Een kruisweg van

alledaags leed

Samengesteld door Bas Jongenelen & Martijn Neggers

Het begon allemaal met Ilja Pfeijffer, die beweerde de eerste sonnettenkrans in Nederland
geschreven te hebben, vijftien geschakelde sonnetten, waarvan de laatste bestaat uit de beginregels
van de vorige.

Alom bewonderd door kritiekloze critici, werd hoongelach zijn deel onder wél terzakekundigen, die
vaststelden dat er in zijn werk in de eerste plaats geen sprake was van sonnetten, maar van
veertienregelige kreupelrijmen en in de tweede plaats er al tal van sonnettenkransen in ons
taalgebied waren verschenen.

Weél inspireerde deze gotspe een aantal dichters tot het maken van nieuwe sonnettenkransen en
ontstond een onverwacht neurologisch effect in de synapsen van Bas Jongenelen en Martijn
Neggers.

Een sonnettenkransenkrans!
Een werkstuk van 196 sonnetten, bestaande uit 14 sonnettenkransen waar het laatste sonnet



bestaat uit de beginregels van de uit beginregels bestaande laatste sonnetten uit sonnettenkransen,
was zover bekend nooit gedaan. Was dit iberhaupt mogelijk?

Het duo besloot gewoon te beginnen met een groots en ingewikkeld schema en, na het al snel
doorbranden van verschillende schakelsystemen in de voorhoofdskwab, hulp in te roepen.

Enkele tientallen dichters, waarvan vele met naam en adres bekend bij Het vrije vers, schoten te
hulp en het onmogelijke werd tot stand gebracht: de waarschijnlijk* eerste sonnettenkransenkrans
uit de wereldliteratuur was een feit.

Een crowdfunfddinges, om een Nederlandse term als geldinzamelactie te vermijden, bracht
voldoende fondsen bijeen om het in druk te laten verschijnen en ook jij kunt dus in het bezit komen
van een eenmalig en uniek prachtboek.

Wees er wel snel bij, over een week sluit de mogelijkheid.

Via onderstaande link kun je een exemplaar (of meerdere: denk aan de verjaardag van je oude
schoolmeester) bemachtigen en er zelfs een poster bij krijgen - tegen ferme bijbetaling uiteraard -
met al die dingen schematisch in beeld, wat een fraai inzicht geeft in het ontstaan van een burn out
bij letterkundigen.

Dus klik hier.

(https://www.voordekunst.nl/projecten/4154-eerste-sonnettenkransenkrans-ter-wereld-1)*Voor
absolute zekerheid zoeken we nog iemand zonder stofallergie, die bereid is alle archieven na te
pluizen, op zoek naar die ene malloot die wellicht, verborgen in het duister, zoiets al tot stand heeft
gebracht. Krankzinnigheid is tenslotte niet alleen aan onze eeuw voorbehouden.
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Forum (recent...)

Engagement! (/index.php/forum/liedtekst/12871-engagement/unread)

In Hoofdforum (/index.php/forum/1-Hoofdforum) / Plaats je liedtekst (/index.php/forum/liedtekst)

Laatste bericht door Ditmar Bakker (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Ditmar%?2 OBakker?Itemid=341)

2 uren 45 minuten geleden

Zijn laatste feest (/index.php/forum/10-Sonnetten/12876-zijn-laatste-feest/unread)

In Plaats je gedicht (/index.php/forum/5-Plaats-je-gedicht) / Sonnetten (/index.php/forum/10-Sonnetten)

Laatste bericht door Bas Boekelo (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Bas%20Boekelo? ltemid=341)

3 uren 1 minuut geleden

Liefdesnacht (/index.php/forum/31-Vrije-verzen/12878-liefdesnacht/unread)

In Plaats je gedicht (/index.php/forum/5-Plaats-je-gedicht) / Vrije verzen (/index.php/forum/31-Vrije-verzen)

Laatste bericht door Jacob van Schaiik (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/|Jacob%20van%20Schaijk?ltemid=341)

3 uren 4 minuten geleden

Murk (/index.php/forum/34-Reacties-op-de-voorpagina/12874-murk/unread)

In Hoofdforum (/index.php/forum/1-Hoofdforum) / Reacties op de voorpagina (/index.php/forum/34-Reacties-op-de-voorpagina)

Laatste bericht door Bas Boekelo (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Bas%20Boekelo?temid=341)

5 uren 41 minuten geleden

Poetinofobia (/index.php/forum/14-Ollekebollekes/12877-poetinofobia/unread)
In Plaats je gedicht (/index.php/forum/5-Plaats-je-gedicht) / Ollekebollekes (/index.php/forum/14-Ollekebollekes)

Laatste bericht door Ben Hoogland (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Ben%20Hoogland?ltemid=341)

6 uren 1 minuut geleden

nog eentje dan voor ]C (/index.php/forum/14-Ollekebollekes/12875-nog-eentje-dan-voor-jc/unread)
In Plaats je gedicht (/index.php/forum/5-Plaats-je-gedicht) / Ollekebollekes (/index.php/forum/14-Ollekebollekes)

Laatste bericht door JaapvandenBorn (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/JaapvandenBorn?Itemid=341)

23 uren 26 minuten geleden

Hela ma laat me nou los * (/index.php/forum/42-Gebonden-Verzen/12873-hela-ma-laat-me-nou-los/unread)

In Plaats je gedicht (/index.php/forum/5-Plaats-je-gedicht) / Gebonden Verzen (/index.php/forum/42-Gebonden-Verzen)

Laatste bericht door Remko Koplamp (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Remko%20Koplamp?ltemid=341)

3 dagen 6 uren geleden

In het groen groen groen groen Friese-Friese land (/index.php/forum/liedtekst/12872-in-het-groen-groen-groen-groen-friese-

friese-land/unread)

In Hoofdforum (/index.php/forum/1-Hoofdforum) / Plaats je liedtekst (/index.php/forum/liedtekst)

Laatste bericht door Ditmar Bakker (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Ditmar%?2 O Bakker? ltemid=341)

3 dagen 8 uren geleden

De tang (/index.php/forum/24-Kwatrijnen/12870-de-tang/unread)
In Plaats je gedicht (/index.php/forum/5-Plaats-je-gedicht) / Kwatrijnen (/index.php/forum/24-Kwatrijnen)

Laatste bericht door Bas Boekelo (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Bas%20Boekelo? temid=341)

4 dagen 3 uren geleden

Zelfmoordaanslagen (/index.php/forum/26-Sonnettettes/12867-zelfmoordaanslagen/unread)
In Plaats je gedicht (/index.php/forum/5-Plaats-je-gedicht) / Sonnettettes (/index.php/forum/26-Sonnettettes)

Laatste bericht door Bas Boekelo (http://hetvrijevers.nl/index.php/component/comprofiler/userprofile/Bas%20Boekelo?temid=341)

5 dagen 13 uren geleden

Auteurs

Christiaan Abbing (/index.php/christiaan-abbing)
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Hendrik Jan Bosman (/index.php/hendrik-jan-bosman4)
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Wilbert Friederichs (/index.php/wilbert-friederichs9)
Quirien van Haelen (/index.php/quirien-van-haelen)

Koos Haydn (/index.php/koos-haydn)

Ben Hoogland (/index.php/ben-hoogland)

Michél de Jong (/index.php/michel-de-jong)

Paul llegems (/index.php/paul-ilegems)

Arjan Keene (/index.php/arjan-keene)

Frank Fabian Van Keeren (/index.php/frank-fabian-van-keeren)
Peter Knipmeijer (/index.php/peter-knipmeijer)

Kees Koelewijn (/index.php/kees-koelewijn)
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Auteurs die sporadisch publiceerden (/index.php/auteurs-die-sporadisch-publiceerden)

Uit het archief
Verkiezingen (/index.php/frank-fabian-van-keeren/2485-verkiezingen)
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laap van den Born (http://jaapvandenborn.blogspot.nl/)
Hendrik Jan Bosman (http://www.sites.google.com/site/opdekanunnik/)
Vera De Brauwer (http://veradebrauwer.punt.nl/)

Inge Boulonois (http://www.ingeboulonois.nl)

Frits Criens (http://fritscriens.com)

Theo Danes (http://www.theodanes.nl/)

Koos Dijksterhuis (http://www.plezierverzen.nl/)

ludy Elfferich (http://judyelf.edublogs.org/ )

Wilbert Friederichs (http://www.wilbertfriederichs.nl/)
Quirien van Haelen (http://www.quirien.com)

Paul llegems (http://kneudel.blogspot.com/)

Arjan Keene (http://www.arjankeene.nl)

Frank Fabian van Keeren (http://www firmatekstenuitleg.nl/)
Geert Kruideren (http://www.digitaaltafel.nl)

Ko de Laat (http://www.kodelaat.nl/)

Quinty Leeuwenvacht (http://www.quintyleeuwenvacht.nl)
Daan de Ligt (http://daandeligt.blogse.nl/)

Wietske Loebis (http://www.wietskeloebis.nl/)

Hans van Olphen (http://members.home.nl/hvolphen/poezie/)
Frank van Pamelen (http://www.frankvanpamelen.nl)
Hendrik te Paske (http://www.gelegenheidsdichter.nl)

lan ]. Pieterse (http://www.janjpieterse.nl/)

Patty Scholten (http://www.pattyscholten.nl)

lvo de Wijs (http://www.ivodewijs.nl)

Andere links

Freak face (over Drs. P) (http://www.freakface.com/DrsP/)

Gedichte (DE) (http://www.gedichte.com/)

Kort Verhaal (http://www.kortverhaal.nu/)

Light Quarterly (VS) (http://www.lightquarterly.org/)

Lighten up online (UK) (http://www.lightenup-online.org)

Metrum Oefenquiz (http://elff.home xs4all.nl/Oefenquiz-metrum.htm)
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Plezierdichters hyves (http://www.plezierdichters.hyves.nl/)

Poetry soup (http://www.poetrysoup.com )

Ollekebollekewoordenboek (http://www.bloggen.be/ollekebollekewoordenboek/)
Rijmwoordenboek (http://www.rijmwoorden.nl)

Uitgeverij Liverse (http://www.liverse.nl)

Vers op maat (http://www.versopmaat.nl/)

Woortmeijers Versvormen (https://sites.google.com/site/versvormen/)

Meest gelezen gedichten

e Cees van der Pluijm overleden. (/index.php/jaap-van-den-born/3328-cees-van-der-pluijm-
overleden)

Reisgedicht (/index.php/quinty-leeuwenvacht7/297-cultuurverschil)

Nog meer balladen (/index.php/jaap-van-den-born/498-nog-meer-balladen)
Afstuderen (/index.php/michel-de-jong/895-afstuderen)

Profetisch vers (/index.php/quirien-van-haelen/50-profetisch-vers)
Ollekebolleke (/index.php/michel-de-jong/1971-ollekebolleke)

Wilhelm Tell (/index.php/jaap-van-den-born/1961-wilhelm-tell)

All inclusive (/index.php/remko-koplamp/1969-all-inclusive)

Bij de dood van Tonio (/index.php/hans-manders/1041-bij-de-dood-van-tonio)
1919 (/index.php/jaap-van-den-born/443-1919)

Archiefvers
» Zo God het wil (/index.php/daan-de-ligtl/3453-zo-god-het-wil)

de herfst en winter

zijn voorbij de lammeren
alin de wei en zelfs...
mijn vrouw kijkt lief naar
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mij mijn God ... het is dus
lente

eendenkuikens in de
sloot en al het leven

fokt zich dood weer
wolken pollen in de
lucht betraande ogen
met een zucht besef ik ...
het is lente

kale struiken lopen uit

en de gezichten staan

zo blij door dit vervloekte
jaargetij niks erger dan
april en mei er

groeit een stille haat in
mij ... die vreselijke lente

maar God u hebt toch

alle macht dus schenk

uw gunsten toon uw kracht
dan word ik weer een fan

van u en wel een heel fervente
laat het altijd najaar zijn

met regenwolk en

zielenpijn dan mag ik

weer een dichter zijn

het kan ... Deo volente
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